
1 
 

Z á p i s 
z 38. jednání zastupitelstva obce Dražice, konaného dne 24.5.2018 

od 19:00 hodin v zasedací místnosti OÚ Dražice 
________________________________________________________ 
Přítomno:  8 členů zastupitelstva  
 1 občan 
   
  
Program jednání:  1. Zahájení, schválení programu jednání, kontrola plnění úkolů 

2. Čerpání rozpočtu obce 4/2018, rozpočtové opatření číslo 5/2018 
3. Vyhlášení konkursu na funkci ředitele/ky ZŠ a MŠ Dražice 
4. Majetkové záležitosti 
5. Různé, diskuse 
6. Závěr 

___________________________________________________________________________ 
 

1. Zahájení, schválení programu jednání, kontrola plnění úkolů 
Jednání zahájil starosta obce Stanislav Flígr, který přivítal přítomné a pověřil zápisem z jednání ZO 
pana Lubomíra Smažíka a ověřovateli jmenoval Mgr. Růžičkovou a Ing. Pospíšilovou. 

1. Starosta dále okomentoval program jednání zastupitelstva, který byl řádně zveřejněn. 
Zastupitelé 8 hlasy schválili program jednání. 

2. V úvodu dále vystoupila ředitelka ZŠ a MŠ Dražice Mgr. Vosátková. Ta zhodnotila zápis dětí 
do ZŠ a MŠ Dražice pro rok 2018/2019 a přípravu na provoz nového školního roku. Dále 
informovala přítomné o tom, že v měsíci květnu vyhrála konkurs na ředitelku ZŠ Chýnov a 
následně podala výpověď v ZŠ Dražice. Důvod – kariérní postup na větší základní školu 
v okrese s tím, že bude nápomocna při uvedení do funkce nového ředitele ZŠ a MŠ Dražice. 
Zastupitelstvo vzalo tuto informaci na vědomí a na jejím základě bude vyhlášen konkurs na 
nového ředitele/ku ZŠ a MŠ Dražice. 

3. Starosta informoval o tom, že přípravy podkladů pro změnu územního plánu pokračují. 
U s n e s e n í   č. 159/2018 
ad 1) Zastupitelstvo obce Dražice 8 hlasy schválilo program jednání. 
 
 

2. Čerpání rozpočtu obce 4/2018, rozpočtové opatření číslo 5/2018 
1. Starosta obce předložil a okomentoval čerpání rozpočtu obce k 30.4.2018. Zastupitelé vzali 

tuto informaci na vědomí. 
2. Starosta dále předložil a okomentoval rozpočtové opatření číslo 5/2018, které schválil. 

Zastupitelé vzali informaci na vědomí. 
 
 

3. Vyhlášení konkursu na funkci ředitele/ky ZŠ a MŠ Dražice 
1. Ing. Pospíšilová informovala přítomné o postupu při přípravě konkursu na ředitele ZŠ a MŠ 

Dražice. 
2. Starosta seznámil přítomné s jím vypsaným konkursem na post ředitele Základní školy a 

Mateřské školy Dražice, okres Tábor, s nástupem od 1.8.2018. 
3. Starosta navrhl za členy výběrové komise za zastupitele p. Smažíka a p. Mičíkovou. Zastupitelé 

6 hlasy schválili členy výběrové komise. 2 se zdrželi hlasování. 
U s n e s e n í   č. 160/2018 
ad 3) Zastupitelé 6 hlasy schválili členy výběrové komise pro výběr ředitele/ky Základní školy a 
Mateřské školy Dražice, okres Tábor, p. Smažíka a p. Mičíkovou. 2 se zdrželi hlasování. 
 
 
 



2 
 

4. Majetkové záležitosti 
1. Zastupitelé 8 hlasy schválili znění darovací smlouvy, na základě které firma Sakutus s.r.o. 

Dražice daruje obci Dražice 5 000,- Kč na pořádání dětského dne v Dražicích v roce 2018, 
zároveň dodatečně pověřili starostu podpisem této smlouvy. 

2. Zastupitelé 8 hlasy schválili znění Smlouvy o poskytnutí dotace SDO/OEZI/552/18 reg.č. 452-
03-12/18, na základě které Krajský úřad Jihočeského kraje poskytne obci Dražice dotaci ve 
výši 297 000,- Kč na dopravní automobil pro JSDHO Dražice, zároveň pověřili starostu 
podpisem výše uvedené smlouvy. 

3. Místostarosta informoval o průběhu výběrového řízení na dodavatele kloubového nakladače 
pro projekt „Recyklace odpadů v obci Dražice“. Výběrová komise doporučila obci Dražice 
jako vítěze výběrového řízení firmu UNIAGRA CZ a.s. se sídlem Jarošovice 790, 375 01 Týn 
nad Vltavou, která nabídla nejnižší pořizovací cenu 1 252 600,- Kč bez DPH (1 515 646,- Kč 
včetně DPH). Zastupitelstvo 8 hlasy schválilo vítězem výběrového řízení pro dodání 
kloubového nakladače na výše uvedený projekt firmu UNIAGRA CZ a.s. se sídlem Jarošovice 
790, 375 01 Týn nad Vltavou, zároveň schválilo znění kupní smlouvy s touto firmou a pověřilo 
starostu jejím podpisem. 

4. Zastupitelstvo 8 hlasy schválilo vyhlášení záměru prodeje části p.č. 2196/1 (ostatní plocha, 
ostatní komunikace) v k.ú. Dražice u Tábora o výměře 180 m2. 

5. Zastupitelstvo 8 hlasy schválilo vyhlášení záměru prodeje části pozemku p.č. 82 (travní plocha) 
v k.ú. Dražice u Tábora o výměře 477 m2. 

U s n e s e n í   č. 161/2018 
ad 1) Zastupitelé 8 hlasy schválili znění darovací smlouvy, na základě které firma Sakutus 
s.r.o. Dražice daruje obci Dražice 5 000,- Kč na pořádání dětského dne v Dražicích v roce 2018, 
zároveň dodatečně pověřili starostu podpisem této smlouvy. 
 
ad 2) Zastupitelé 8 hlasy schválili znění Smlouvy o poskytnutí dotace SDO/OEZI/552/18 reg.č. 
452-03-12/18, na základě které Krajský úřad Jihočeského kraje poskytne obci Dražice dotaci ve výši 
297 000,- Kč na dopravní automobil pro JSDHO Dražice, zároveň pověřili starostu podpisem výše 
uvedené smlouvy. 
 
ad 3) Zastupitelstvo 8 hlasy schválilo vítězem výběrového řízení pro dodání kloubového 
nakladače pro projekt „Recyklace odpadů v obci Dražice“ firmu UNIAGRA CZ a.s. se sídlem 
Jarošovice 790, 375 01 Týn nad Vltavou, která nabídla nejnižší pořizovací cenu 1 252 600,- Kč bez 
DPH (1 515 646,- Kč včetně DPH), zároveň schválilo znění kupní smlouvy s touto firmou a pověřilo 
starostu jejím podpisem. 
 
ad 4) Zastupitelstvo 8 hlasy schválilo vyhlášení záměru prodeje části p.č. 2196/1 (ostatní 
plocha, ostatní komunikace) v k.ú. Dražice u Tábora o výměře 180 m2. 
 
ad 5) Zastupitelstvo 8 hlasy schválilo vyhlášení záměru prodeje části pozemku p.č. 82 (travní 
plocha) v k.ú. Dražice u Tábora o výměře 477 m2. 
 
 
 

5. Různé, diskuse 
1. Starosta okomentoval žádost Linky bezpečí o finanční příspěvek. Zastupitelé 8 hlasy zamítli 

žádost a pověřili starostu odpovědí. 
2. Paní Skaláková informovala o proběhlé kontrole finančního výběru – závěr bez závad. 
3. Starosta informoval o obdržené pozvánce k družební návštěvě do obce Slovany v červenci 

letošního roku. 
4. Místostarosta informoval o průběhu stavby přístavby ZŠ Dražice. 
5. Starosta informoval o nabídkách na finální povrchy parkoviště u základní školy, které 

proběhnou v měsíci srpnu. 
 



3 
 

6. Zastupitelstvo obce Dražice 8 hlasy schvaluje změnu sídla obce Dražice – nová adresa je 
Dražice čp. 166, 391 31 Dražice. Schválení změny sídla požaduje Ministerstvo školství, 
mládeže a tělovýchovy ČR z důvodu změny zápisu v rejstříku škol a školských zařízení. 

7. Zastupitelstvo obce Dražice 8 hlasy schvaluje Dodatek č. 3 ke zřizovací listině příspěvkové 
organizace Základní škola a Mateřská škola Dražice, okres Tábor, ze dne 19.9.2002, ve znění 
dodatku č. 1 ze dne 23.6.2005 a dodatku č. 2 ze dne 22.10.2009. Schválení dodatku požaduje 
Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy ČR z důvodu změny zápisu v rejstříku škol a 
školských zařízení. 

U s n e s e n í   č. 162/2018 
ad 1) Zastupitelé 8 hlasy zamítli poskytnutí finančního příspěvku Lince bezpečí z.s. 
 
U s n e s e n í   č. 163/2018 
Zastupitelstvo obce Dražice 8 hlasy schvaluje změnu sídla obce Dražice – nová adresa je Dražice čp. 
166, 391 31 Dražice. Schválení změny sídla požaduje Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy 
ČR z důvodu změny zápisu v rejstříku škol a školských zařízení. 
 
U s n e s e n í   č. 164/2018 
Zastupitelstvo obce Dražice 8 hlasy schvaluje Dodatek č. 3 ke zřizovací listině příspěvkové 
organizace Základní škola a Mateřská škola Dražice, okres Tábor, ze dne 19.9.2002, ve znění 
dodatku č. 1 ze dne 23.6.2005 a dodatku č. 2 ze dne 22.10.2009. Schválení dodatku požaduje 
Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy ČR z důvodu změny zápisu v rejstříku škol a školských 
zařízení. 
 
 
 

6. Závěr 
Jednání bylo ukončeno ve 20.30 hodin. 
Další jednání se uskuteční 28.6.2018 od 19.00 hodin. 
Zapsal: Lubomír Smažík 
 
 
 
 
............................................................  ............................................................ 
         ověřovatelé zápisu                   starosta obce 
 
 
 
Vyvěšeno:      Sejmuto: 
 
 
Ve stejném období byl tento dokument vyvěšen i na úřední desce OÚ Dražice, umožňující dálkový 
přístup. 


